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Bilag til bet. o. lovf. vedr. godkendte revisorer og revisionsvirksomheder 

Revisortilsynets kvalitetskontrol 
Hvordan: 
Kvalitetskontrollen omfatter en vurdering af revisi- 
onsvirksomhedens kvalitetsstyringssystem, en vur- 
dering af udførelsen af udvalgte erklæringsopgaver 
og en vurdering af, om revisor har været uafhængig 
ved udførelsen af opgaverne. 

Revisortilsynet består af 9 medlemmer, der er udpe- 
get af Erhvervs- og Selskabsstyrelsen efter indstil- 
ling fra. 4 medlemmer af tilsynet er praktiserende re- 
visorer efter indstilling fra FSR og FRR. 

Selve kvalitetskontrollen udføres normalt af prakti- 
serende revisorer. 

Spørgsmål 9: 
Finder ministeren ikke, at adgang for uden- 

landske myndigheder til revisionsvirksomhe- 
dens fortrolige materiale, der kan indeholde føl- 
somme oplysninger om kundernes forretnings- 
hemmeligheder, bør forudsætte, at en dommer 
tager stilling til relevansen af en sådan adgang, 
dvs. at adgang kun sker med retskendelse? 

Svar: 
Det er et krav, at undersøgelser, der iværksæt- 

tes af Erhvervs- og Selskabsstyrelsen iagttager 
retssikkerhedslovens bestemmelser. 

Formålet med undersøgelser er at sikre en høj 
kvalitet i revisors arbejde. Det er således vigtigt 
at fastslå, at det altså er revisor, der er genstand 
for undersøgelsen og ikke dennes klient. Det vil 
derfor være oplysninger af betydning for kvali- 
teten af revisors arbejde og ikke klientens forret- 
ningshemmeligheder, som kontrollen vil rette 
sig mod. 

En undersøgelse iværksættes, hvis Erhvervs- 
og Selskabsstyrelsen vurderer, at der er risiko 
for, at en revisor eller revisionsvirksomhed har 
overtrådt eller vil overtræde revisorlovgivnin- 
gen i forbindelse med en konkret erklæringsop- 
gave, f.eks. revisionen af og revisionspåtegnin- 
gen på et selskabs års- eller koncernregnskab. 

De personer, der via en undersøgelse får viden 
om fortrolige oplysninger, er underlagt ansvar 

Erhvervs- og Selskabsstyrelsens undersøgelser 
Hvordan: 
En undersøgelse retter sig mod en konkret sag. Un- 
dersøgelsen omfatter således en konkret gennemgang 
af revisors arbejdspapirer og andre dokumenter, der 
kan have betydning for vurderingen af revisors arbej- 
de i den konkrete sag. 

Behovet for effektive undersøgelser må ikke svæk- 
kes ved, at revisor nægter at udlevere det ønskede 
materiale. 

Styrelsen kan derfor om nødvendigt skaffe sig ad- 
gang til revisionsvirksomheden for at kunne gør sig 
bekendt med dokumenterne. 

EU's 8. direktiv forudsætter, at praktiserende reviso- 
rer af uafhængighedsgrunde ikke deltager i undersø- 
gelser. 

efter straffelovens regler herom. Der er tale om 
en skærpet tavshedspligt, og der kan ikke gives 
aktindsigt i disse sager efter offentlighedsloven. 

Lovforslaget giver udenlandske myndigheder 
adgang til at kunne ledsage Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsen i forbindelse med en undersøgel- 
se, hvilket er et krav efter det nye. 8. direktiv om 
lovpligtig revision. 

Bestemmelsen betyder således, at udenland- 
ske myndigheder ikke på egen hånd kan iværk- 
sætte undersøgelser i danske revisionsvirksom- 
heder, men altid skal gennem Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsen, som træffer den endelige afgø- 
relse. Af bemærkningerne til bestemmelsen 
fremgår det bl.a., at personalet fra de udenland- 
ske myndigheder alene kan deltage som obser- 
vatører og ikke i den forbindelse kan foretage 
myndighedsudøvelse. 

8. direktiv regulerer samarbejdet med kompe- 
tente myndigheder i såvel medlemslande som 
tredjelande. Såvel direktiv som lovforslag inde- 
holder derfor en række skrappe betingelser, der 
skal være opfyldt, for at dokumenter og oplys- 
ninger kan videregives til disse myndigheder. 

Det er således et krav, at udenlandske tilsyns- 
myndigheder, der i overensstemmelse med reg- 
lerne herom kommer i besiddelse af oplysninger 
om en dansk revisionsvirksomhed, kun kan be- 
nytte disse oplysninger til varetagelse af deres 
funktion inden for offentligt tilsyn med revisorer 
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